
Gerb. tėveliai,

Atsižvelgdami į Jūsų lūkesčius, išsakytus per Atvirąsias dienas (2010-11-30, 2010-12-08), skelbiame pagalbos „Vaikas – mokykla – šeima“ formas.

Pagalbos „Vaikas – mokykla – šeima“  tikslas – informuoti Jus aktualiais vaiko raidos, socialinės bei pedagoginės psichologijos klausimais. 

Pagalbos  „Vaikas – mokykla – šeima“ sklaidos būdai:
1. Informavimas pranešimu Tamo dienyne apie paskaitą ar  stendinę medžiagą.
2. Informacijos skelbimas internete.
3. Susitikimas su psichologu, socialiniu pedagogu ar kitos srities specialistu.
4. Seminaras.

VILNIAUS GABIJOS GIMNAZIJA
„Vaikas – mokykla – šeima“

Psichologinė pagalba

Nr. Tema Potemės (tėvų išsakytos temos – lūkesčiai) Temos pristatymo forma Data
1. Priklausomybė nuo 

kompiuterio
    Priklausomybė nuo kompiuterio Stendinė medžiaga mokyklos 

internetinėje svetainėje 2011 m. sausio pab.
2.

Paauglystė

1. Paauglystės problemos ir jų sprendimo būdai          (3 
pageidavimai)

2. Kaip perprasti paauglių mąstymą? 
3. Ankstyvosios paauglystės ypatumai
4. Paauglio (jaunuolio asmenybės formavimasis)
5. Bendravimas su paaugliais 
6.   Tėvų ir vaikų – paauglių santykiai, problemos, jų sprendimai
7.   Kaip bendrauti su paaugliu paauglystės  metu
8.   Apie bendravimą su vaikais – paaugliais
9. Dėl vaikų bendravimo: kaip padėti vaikui apsiginti dėl kitų 

pikto elgesio
10. Kaip kalbėti nepamokslaujant?

Paskaita tėvams
+

 Stendinė medžiaga mokyklos 
internetinėje svetainėje

(Esant poreikiui bus pakartota paskaita 
8 kl. tėvams gegužės pab.–birželio pr.)

2011 m. vasario 
mėn.



3.
Egzaminų stresas Egzaminų įveikimo baimė – kaip padėti vaikui Stendinė medžiaga mokyklos 

internetinėje svetainėje 2011 m. vasario 
mėn.

4. Ateities planavimas: 
o kur toliau po 

mokyklos baigimo?
Kaip apsispręsti abiturientui – kur eiti mokytis Stendinė medžiaga mokyklos 

internetinėje svetainėje

 2011 m. kovo mėn. 

5.
Dar kartą apie 

patyčias 

11. Patyčios 
12. Pagarba klasiokui.  Klasė be patyčių
13. Vaikas – patyčių stebėtojas
14. Apie patyčias mokykloje

Stendinė medžiaga
mokyklos internetinėje svetainėje

2011m.balandžio 
mėn.

6.
Motyvacija

15. Motyvacijos tema
16. Kaip motyvuoti vaiką mokytis
17. Mokymosi problemos paauglystėje
18. Apie elgesį ir mokymosi problemas

Paskaita + stendinė medžiaga 
mokyklos internetinėje svetainėje

2011 m. balandžio 
mėn.

Bus pakartota 
2011 m. spalio mėn.

7. Pasitikėjimas savimi Pasitikėjimo savimi ir savo galimybėmis Stendinė medžiaga mokyklos 
internetinėje svetainėje

2011 m. spalio mėn.

8. Grupės psichologija Grupės psichologija: lyderiai ir atstumtieji Stendinė medžiaga
mokyklos internetinėje svetainėje

2011m. rugsėjo mėn.

9.
Stresas ir kiti 

gyvenimo sunkumai 

19. Mokinių streso ir depresijos valdymo klausimais, nes 
mokinių nenoras priimti vieni kitus tokiais, kokie jie yra, 
kelia kai kurių mokinių diskriminavimą, kurio metu mokiniai 
patiria stresą ir jiems sunku susitaikyti su įžeidinėjimais.

20. Paskaitos apie mokinių pervargimo problemas

Paskaita + stendinė medžiaga 
mokyklos internetinėje svetainėje

2011m. lapkričio 
mėn.

10. Apie mūsų mokyklos gimnazistų psichologines problemas bei jų 
prevenciją

Apibendrinamas straipsnis 
(sutrumpinta ataskaita tėvams) – 
stendinė informacija mokyklos 

internetinėje svetainėje

2011 m. birželio pr. 
arba 2011 m. rugsėjo 

mėn.

11. Kaip elgtis mokiniams, turintiems asmenybės problemų (be galo 
jautrus), nes mokinys tampa visos klasės „problema“

Siūlymas individualiai kreiptis

Parengė psichologė Laima Narbutaitė



Socialinė pedagoginė pagalba

Nr. Tema Klasių kategorija Temos pristatymo forma Data
1.

„Patarimai tėvams, auklėjant vaiką“.
1–4 kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. rugsėjo mėn.

2.
„Bendrieji saugos patarimai“

1–4 kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. vasario mėn.

3.
„Mokinių delinkventinio elgesio problemų sprendimo 

galimybės“

5–8 kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. vasario mėn.

4.
„Turiningas vaikų užimtumas vasarą“

1–4, 5–8, I–IV 
gimnazijos kl.

Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. gegužės mėn.

5. „Problemos ir iššūkiai paauglystėje
(psichoaktyvių medžiagų vartojimas, nusikalstamas 

elgesys). Patarimai tėvams“

5–8, I–IV 
gimnazijos kl.

Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. balandžio mėn.

6.
„Ko reikia, kad vaikai norėtų mokytis?“

5–8 kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. kovo mėn.

7.
„Bendravimo su vaikais problemos ir jų sprendimo būdai“

I–IV gimnazijos kl. Susitikimas su psichologu
 

2011 m. lapkričio mėn.

8.
„Patarimai tėvams, auklėjant paauglį“

I–IV gimnazijos kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. spalio mėn.

9.
„Prevencijos formos Vilniaus Gabijos gimnazijoje“

1–4, 5–8, I–IV 
gimnazijos kl.

Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. gruodžio mėn.

10. „Vyresniųjų grupių vaikų tarpusavio santykiai ir  
suaugusiojo vertinimai“

I–IV gimnazijos kl. Informacinis pranešimas tinklalapyje 2011 m. lapkričio mėn.

Parengė vyresniosios socialinės pedagogės

Žaneta Michailova ir Jolita Dvelienė


